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A telepítés.
A telepítés problémája a 

politikai élet homlokterébe ke­
rült. A városi kőhazak ben- 
szülött lakója alig tudja kellő­
képen értékelni a telepítés 
kérdésének fontosságát. Igazán 
csak az értékeli megfelelöké- 
pen a kérdés jelentőségét, aki 
ismeri a falu népét, életkörül­
ményeit, vagyoni tagozódását, 
kereseti lehetőségeit, gondolko­
dását. Ne gondolja senki, hogy 
ha ismeri az üzletébe vagy 
irodájába bejáró falusi gazdát, 
iparost vagy munkást, már is­
meri a falu népét is.

Örök ellentét áll fenn a vá­
ros és falu között s ha a falu 
lakója bejön a városba, álar­
cot vesz magára. Osztönszerii- 
en egészen mást mutat, mint 
ami lényege.

Csak az, aki otthonában ke­
resi fel, az tanulja meg ismerni 
erényeivel, hibáival együtt.

Szokványos frázis nálunk a 
földéhség. Mindenki tudja, hogy 
a nincstelen egy darabka föld 
után, a kisbirtokos nagyobb 
után vágyakozik és igy tovább.

A „földéhség" szónak azon­
ban van valami önző, kapzsi­
ságra emlékeztető mellékize ; 
az, ami a föld után vágyakozó 
falusi, nincstelen ember lelké­
ben megnyilatkozik, tulajdon­
képen nem egyéb, mint az év­
ezredek homályából átöröklött 

ágy a nagy természet egy 
kicsiny darabkája után, mely 
neki mégis „a földet" az egész 
szabad természetet jelenti.

Minden intézményben leg­
fontosabb a lélektani alap s 
azt hisszük, szebb, nemesebb, 
értékesebb lélektani alapot, 
mint a nincstelen vágyódását 
a föld, az életet jelentő darab 
természet után, el sem tudunk 
képzelni.

Az emberiség történelmén 
1 “gig vonul ez a vágy ; nem- 
' lenként és korszakokként 
sok szór mint forradalmi erő 
i( lentkezik. Mindig az volt a 
bölcs kormányzás, mely meg- 
1 réz.ve a tömegek lelkében fel- 
h tlmozódó energiákat, azok 
robbanását megelőzte és a népi 

tömegvágyakat ki tudta elégí­
teni.

Mi is egy ilyen történelmi 
forduló küszöbéhez érkeztünk; 
érezzük a falu nincstelen lakói­
nak nehéz lélekzetét, ideges 
szívdobogását, bizalmatlan bi­
zakodását.

Hallottuk Gömbös Gyula 
miniszterelnök bejelentését, 
mely a hitbizományi földbirtok 
maximumát 3000 holdban je­
lölte meg s az ennél nagyobb 
birtoktestek igénybe vételét 
telepítés céljaira kilátásba he­
lyezte, Ez a bejelentés uj kor­
szak hajnalának harangszava ;

Tegnap nem tudtak megegyezni az 
olasz—abesszin kérdésben a kiküldöttek.

Edén, Laval és Aloisi báró a há­
rom nagyhatalom megbízottai teg­
nap folytatták békéltető tárgyalásai­
kat az. olasz-abesszin vitás kérdés­
ben. Az Ülés két óra hosszat tartott. 
Laval francia miniszterelnök a sajtó 
képviselői előtt kijelentette, hogy a 
tegnapi ülésen a kölcsönös jegyzé-

Sorok a baracskai 
beszámólóről.

II.
Megemlékezünk még a beszá­

molóiról is, melyek legalább két óra 
hosszat tartottak s arról voltak ne­
vezetesek, hogy se eleje, se vége, 
se füle, se farka nem volt a beszé­
deinek soha.

A népgyíiléseken mellette ülő 
képviselőtársai egyre rángatták a 

I kabátját, hogy hagyja abba a be­
szédet már, mert ők elalszanak, a 
közönség pedig szétszéled

Dr. Mojzelini Jánossal azonban 
nehéz, volt bírni; önhangjába sze­
relmesen csak szórta az átkokat az 
„átkos" kormány ellen, melytől 
azonban kikönyörgött százezer pen 
gőt a lecsapoló számára.

Egyet tudunk a javára Írni, még 
pedig azt, hogy a megyei törvény­
hatósági gvü'éseken mindig lelkesen 
támogatta a közigazgatást ; sőt ha 
ellenzéki képviselőtár a ellenzéki 
beszédei talált mondani, rögtön fel 
szólalt ellen*’.

Künn tehát szidta a kormányt, 

áhitatos érzéssel fogadjuk s 
szeretnénk, ha ennek a kér­
désnek a gyors megoldása min­
den más problémát háttérbe 
szorítana.

Mi tudjuk, hogy vannak akik 
ezt a harangot vészharangnak 
hallják ; a régi feudális kaszi­
nói hatalmak gyászhangjaként 
fogják fel ; tudjuk azt is, hogy 
ezek a hatalmak aljelszavakkal 
harcolni fognak a reform ellen; 
de ezeket el fogja söpörni a 
közvélemény ereje, mely tudja, 
hogy a telepítés helyes meg­
oldásával áll vagy bukik Ma 
gyarország. Dr. K. L.

zékeket ismertették. Hogy mit tár 
gyalt tulajdonképen a nagyhatalmi 
bizottság, arról egyik fél sem nyi­
latkozik. Beavatott körökben úgy 
tudják, hogy nem sokkal vitték 
előre a béke zászlaját a tegnapi 
tárgyaláson.

meg a közigazgatást ; de benn a 
közgyűlési teremben úgynevezett jó 
fiú volt.

Ezt a kétkulacsos politikát azon 
bán a nép is felismerte már s azért 
vált meg dr. Mojzes Jánostól.

Udvariasak voltunk s előbb is 
mertettük dr. Mojzes János közéleti 
tevékenységét s csak most foglalko 
zunk gróf Teleki János, nagybaracs- 
kai országgyűlési képviselő szemé­
lyével.

E'sö sorban nem igaz a Függőt 
len Magyarság azon közleménye, 
hogy a Magyar Általános Takarék­
pénztárnak igazgatósági tagja volna. 
Az igazság az, hogy mintegy három 
év elölt — tizenkét éven át tisztvi­
selője, aktív ügyvezető igazgatója 
volt a Magyar Általános Takarék­
pénztárnak. Tehát becsületesen meg­
dolgozott a fizetéséért. Mint osztály 
vezető igazgatónak felügyeleti ha­
táskörébe tartozott a Magyar Álta­
lános Takarékpénztár leányvállalata: 
az. Ingatlanbank ; most az történt, 

hogy ez az Ingatlan Bank a régi 
érdemek elismeréseként választotta 
be igazgatósági tagnak. Ez általános 
szokás. Köztudomású azonban, hogy 
az Ingatlanbank osztalékot illetve 
igazgatósági tantiemet nem adott. 
Az már igaz, hogy a Mateosznak 
vezérigazgató elnöke ; az ezen a 
téren végzett úttörő munkásságát, 
nemcsak a belföld, hanem a külföld 
is elismerte.

A mai kor legnehezebb közleke­
dési problémája az autó és a vasút 
egymáshoz való viszonya. Köztudo­
mású, hogy e kérdés rendezetlen­
sége nemcsak közlekedési viszony­
latban, de az ország egész gazda­
sági életére kihatván is nagy válsá­
got idézett elő.

Ezt a nehéz problémát oldotta 
meg a teherautófuvarozók országos 
szövetkezetbe való tömörítésével és 
a vasúthoz való kapcsolatok olyatén 
szabályozásával, hogy azt mintául 
átvette egész Németország s a köz­
lekedési törvénybe iktatta. Legutóbb 
Bécsben tartott ülést az Unión in- 
ternacionale des Ckemines de fér, 
mely intézmény legfőbb intéző fó­
ruma a nemzetközi vasúti és autó­
közlekedés szabályozásának. Ezen 
az ülésen foglalkoztak a „Conception 
Telek inek" nevezeti Mateosz. intéz­
ménnyel s a bizottság elismerését 
fejezte ki a magyar kormánynak, 
hogy elsőnek sikerült neki a köz­
lekedésügy legégetőbb problémáit 
megoldani.

Ez az intézmény a legszemélye- 
se b elgondolása gróf Teleki János­
nak, aki nemcsak a közgazdasági 

I életnek tett nagy szolgálatot, ami­
nek következtében országos közé­
letben — mint számos fővárosi lap­
közleményből is láttuk a gazdasági 
közélet magas tényezőjei, tekintélyei 
közé számítják, hanem egyúttal ké­
nyeiét és megélhetést biztositolt a 
Mateoszban érdekelt több mint tiz- 

1 ezer lé eknek.
Ho|>y ki mennyit dolgozik és mi 

a munka, azt akkor tudjuk igazán 
megérteni, ha végigülünk egy dél­
előttöt a Mateosz elnöki szobájában 
s látjuk azt a sokoldalú gazdasági, 
üzleti, közlekedésügyi és személyes 
kérdéseket, melyeket gróf Teleki 
János személyesen intéz el naponta. 
Ezt egyébként kerülete minden 
egyes községe tudja, mert nincs 
község, melyből valaki ügyes-bajos 
dolgában fel nem kereste volna. A 
fővárosban egyébként mindenki tud-
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Alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet királyné-ucca 21.

Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron. 
Órákban, kar, zseb, inga, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járd órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járó férfi és női karérák 2 évi jótállással már 6 pengéiéi,

brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.

ja, hogy gróf Teleki János egyike a 
legel foglaltabb embereknek.

Azt az. olcsó hatásvadászást, me 
lyet arra alapítanak a ,,Független 
Magyarság" ék, hogy egy gróf nem 
is dolgozhat, egyszersmindenkorra 
intézzük el azzal, hogy gróf Teleki 
János naponta többet dolgozik s 
nehezebb problémákat old meg na 
ponta, mint dr. Mojzes János, a 
körülötte lebegő ügyvédekkel együtt. 
Ad vocem, ügyvéd.

Igaz, a beszámolón szóvátette 
azokat az ügyvédeket, akiknek a 
gazdasághoz semmi közük, mégis 
rögtön kisgazdavezérek akarnak 
lenni, de különösen kifakadt azok 
ellen az ügyvédek ellen, akik a 
végrehajtást szenvedetteknek a be­
leit is kiszedik ; nem gyakorolnak 
semmi méltányosságot ott sem, ahol 
az nagyon indokolt volna.

(Folytatjuk.)

BAJA-BÁCSKAI 
KÖZMŰVELŐDÉSI

EGYESÜLET HÍREI: 
Műkedvelő iskola. 

Köszönetnyilvánítás.
A Raja Bácskai Közművelődési 

Egvesület vezetősége ez utón mond 
hálás köszönetét az ,,Ü zen a Bácska" 
szereplőinek, Láng Baba, Hallósy 
Sári urhölgyeknek, Prachár Dórá­
nak, Cserta Katónak, Kiss György, 
Bizony József, dr. Lieli Pál, Szalay 
József uraknak, a Bajai Dalárdának, 
a Józsefvárosi gyermekkarnak, a 
vaskuli J. díjas zenekarnak, a Géczy 
vonósnégyesnek, a hazafias előadás 
minden szereplőinek és támogató­
inak, köztük a m. kir. honvédelmi 
minisztériumnak, a bajai méntelep 
parancsnokságának, a MFTR. igaz­
gatóságának, a Magyar Távirati 
Iroda Rádió és Híradó Osztályának, 
a BB. megyei és Bajai kir. Tanfel­
ügyelőségnek, Baja város gazdasági 
hivatalának, Kocsis Károly es Nagy 
Czirok Béla főoktaló uraknak és 
leventéiknek, a Cserkészszövetség­
nek, az. Ipartestületnek, a Nemzeti 
Kaszinónak, a Tanítóképző és Pol­
gári fiúiskola igazgatóságának, az 
Erzsébetvárosi Olvasókörnek, Eh 
mann Tivadar urnák, Tanítóképző 
meleorologiai állomás vezetőjének, 
Trafikant Károly. Pollák Rezső, 
Goldschmidt és Weidinger, Zador 
Oszkár fatelep, Fekete Ignác, Reich 
Farkas utódai cégeknek a hazafias 
készseggel nyújtott kullurbaráti se­
gítségért.

A Baja Bácskai Közművelődési 
Egyesület

„Üzen a Bácska" c. szabadtéri elő­
adásra tiszteletjegyüket beváltották : 
gróf Teleki János országgyűlési kép­
viselő 20 P., Baranyi Tibor főispán 
10 P., Nemzeti Bank Baja 13 50 P., 
dr. Szabó-Szabovlyevils Dusán 10 
P , dr. Róna Dezső 10 P., Preinin- 
ger János 5 P., dr. Alföidi József 
3 P., Devich Jenő 3 P., dr. Márz. 
Jakab 3 P., Petres János 3 P., Puhl 
Pál 3 P., Csauscher Ádám 2 P.,
dr. Milassin Jenő 2 P. Ezen össze-

Hat hónapi börtönnel fizetett a 
lopott tyúkokért.

Megírta a Baja Bácska, hogy ez 
év áprilisában Briszlriczky István 
betört Gracza József állatvásártér 
23. sz. házába és hat pár tyúkot 
ellopott. A rendőrség rövid nyomo­
zás után elfogta a tettest és átadta 
az ügyészségnek. Az ügyet tegnap 
tárgyalta a bünletőtörvényszék dr. 
Linzer-tanácsa. Biszlriczky védeke­
zése során előadta, hogy a lopásra

Ünnepélyes keretek között dr. Borbiró 
Ferencné, polgármesterné adja át a sok­

gyermekes bajai anyák kitüntetéseit.
A Szent István-napi innepség programmja.

Jelentette a Baja Bácska, hogy a 
Magyar Anyák Nemzetvédelmi Bi­
zottsága ezúttal első Ízben nyolc 
sokgyermekes bajai édesanyát kitün­
tetett.

A kitüntetett anyák: Cseptegi Mi- 
hályné 7, Kádas Istvánné 7, Mészá­
ros Benőné 8, Ozwald Imréné 9, 
Ri7z Mátyásáé 9, Páncsics Pálné 7, 
Dévényi Mihályné 7, Vukovics Má­
tyásáé 7 gyermekes családanyák 
szép kivitelű nemzetiszinii szalagos 
emlékplakellel kapnak; a két leg­
utóbbi mint arra jobban rászorulók 
20—20 pengő pénzjutalomban is 
részesül. A kitüntetések átadása

PARADICSOM 
paszirozó sziták 

paszirozó teknök 
Raszirozó gépek 

OLCSÓ beszerzési forrása

Utry Pál Fiai Baja.
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280.

I geket az egyesület elnöksége kö 
í szonettel nyugtázza.

Az egyesület ez utón leéli a 2 
j év előtti Passiójáték szereplőit, hogy 

szeptember 7 én Máriakönnyén szín 
rekerülő Passiójáték szabadtéri elő­
adásán régi szerepeiket lejátszani 
szíveskedjenek. Ezen szándékukat 
szíveskedjenek az egyesület veze­
tőségével Zichy Bódog tér 6. szám 
alatt, vagy az egyesület ügyvezető 

■ elnökével Dr. Gondán Feliciánnal a 
a Rendházban e hét folyamán.

Hétfőn 19 én este 8 órára kérjük 
a szereplőket a központi színházba.

j egy korcsmáros biztatta fel. Később 
i azonban beismerte, hogy azért akarta 

a korcsmárost belekeverni, mert az 
nem akart neki bort adni hitelbe.

A törvényszék bűnösnek mon­
dotta ki Biszlriczky Istvánt lopás 
bűntettében és tekintve büntetett 
előéletét, 6 hónapi börtönre Ítélte.

Az Ítélet jogerős.

ünnepélyes keretek között Szentist- 
ván napján történik. Délelőtt fél 12 
órakor a belvárosi plébánia temp 
lomban szentbeszédes istentisztelet 
lesz, délelőtt 10 órakor a reformá­
tus templomban mondanak isten­
tiszteletet.

Az átadási ünnepélyt a város 
közgyűlési termében a Stefánia Anya 
és Csecsemővédő Szövetség bajai 
fiókja rendezi negyed 1 órakor A 
kitüntetéseket dr. Borbiró Ferencné 
polgármesterné, mint a Stefánia ba­
jai védnöke adja át, az ünnepi szó 
nők dr. Gonczlik Kálmán apát, a 

\ Stefánia bajai elnöke.

Saját gyártmányú 
acélsodrony ágybetétek 

acélsodrony tábori ágyak 
mosdó állványok

olcsón kaphatók

II T R Y-nál
Erzsébet kir.-ut 38. Tel. 280.

Az ünnepségre a különböző tes­
tületeket, intézményeket is meghív­
ták. A kitüntetett anyák mind gaz­
dag szereletcsomagot kapnak, a 
Szegénygondozó Hivatal pedig a 
kitüntetett anyák rászoruló gyerme­
keinek ruhát és cipőt ad.

Batsányi József 
készítette Mascagni 

mester szegedi 
dirigenspálcáját.

Mascagnit. a híres olasz zeneszer­
zői, abból az. alkalomból, hogy a 
Parasztbecsületet a Szegedi Szabad­
téri Játékokon személyesen dirigálta 
dr. Pálffy, Szeged polgármestere 
művészi kivitelű ötvözött karmes­
teri pálcával ajándékozta meg. Az 
ében fából készüli hiacint és al- 
mantin kövekkel diszitett dúsan 
aranyozott karmesteri pálca Bacsányi 
József bajai ékszerész munkája. A 
barokkstilben ötvözött két arany 
burkolaton Szeged címere, a mes­
ter három előadási dátuma egy szé­
pen cizellált babérág és az olasz 
emléksorok láthatók. Magyar izöve- 
gek : „A szegedi szabadtéri játékok 
emlékére Mascagni mesternek. A 
polgármester."

A mélykék nyomott bársonyu 
tokban elhelyezett díszes müvü kar­
mesteri pálca méltán vonta magára 
és alkotójára a figyelmet és a mes­
ternek igen kedves emléke lesz

HÍREK.
— Átveszi hivatalát a polgár- 

mester. Dr. Borbiró Ferenc polgár
I mester üdülőszabadsága után hét­
főn véglegesen átveszi hivatalát.

— Személyi hir Dr. Puskás 
Dezső h. polgármester ma hajnalban 
Budapestre utazott, hogy részt ve­
gyen a város vezetősége képviselt 
lében a budapesti Nemzeti Szalon 
bajai vonatkozású kiállításán.

— A budapesti Nemzeti Szalon 
mai bajai kiállítására meghívták a 
bajai pénzintézetekéi és keresked’- 
sekkel összeköttetésben álló buda­
pesti cégeket és intézményeket is.

Kovács segédet X’'lk 

lóvasalás és gazdasági mun 
kák javitásában jártas.

Vékony Mihály kovács m.
Hercegszántó.
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aug. hó 21-töl utóldényl reumakurák:
szállodai szoba, teljes i
ellátás, I. o. kádfürdő, ' napl 7’~ Pe
14 napi tartózkodás után 50 százalé­
kos visszautazás! kedvezmény.

A serdülő ifjúságnak 
adjunk hetenként legalább egys/er 
reggel felkeléskor egy egy kis po­
hárnyi természetes „Ferenc József** 
keserüvizet, mert gyomor-, bél és 
vértisztító hatásának, fiuknál és le 
ányoknál egyaránt, igen fontos 
eredményeket köszönhetünk. A gyer­
mekklinikákon a Ferenc József 
vize a kisdedek makacs székszo­
rulásnál és nagyobb gyermekek 
gyomorbélhuruljánál már régóta ki­
tűnő sikerrel alkalmazzák.

Vasárnapi áramszlnet Az 
elmúlt vasárnap kedvezőtlen időjá­
rása miatt elmaradt áramszünet he­
lyett 18 án vasárnap reggel 5 órá­
tól 11 óráig Baján és a bácsmegyei 
községekben különböző sürgősebb 
javítási munkálatok miatt áramszü­
net lesz.

— A Bajai Tóth Kálmán Pol­
gári Kaszinó a felszabadulás ün­
nepén a szokásos tekeversenyt aug. 
18, 19 és 20 án tartja értékes díja­
zással. 19 én este társas halvacsora. 
Aláírási iv. az egyesület szolgájánál.

— Nem ö kezdte a verekedést. 
Piczkó Lászlóné a Baja-Bácska aug. 
15 i számában „Botrány a bajai 
törvényszéken" címen megjelent cik­
künkkel kapcsolatban annak a höz- 
lését kéri, hogy a verekedést nem 
ő kezdte a törvényszék folyosóján.

— A Bajai Sport Egyesület 
uszógárdája 15 versenyzővel részt 
vesz a kalocsai 3 napos Duna— 
Tiszaközi bajnoki uszóversenyen és 
vizipóló-mérkőzésen. Résztvevő köz­
ségek és városok : Kecskemét, Ceg­
léd, Baja, Kalocsa, Tolna, Bácsal­
más, Dunavecse és meg több köz- 
ség, melyből láthatjuk hogy hatal­
mas mezőnyben kell küzdeni a ba- 
jaiaknak, hogy szép ei edményt ér­
hessenek el.

— Részeg ember a korzón 
Tegnap este erősen ittas ember 
dühöngött végig a korzón Az atyafi 
ieprodukálhatatlan szavakkal kiál­
tozta végig az utcákat. Egy uriasz- 
szoay akit a botlányos viselkedésű 
ember kéregetéssel megállított, pénz­
tárcájába nyúlt, hogy könyebben 
szabaduljon az alkalmatlan ember­
től. A részeg ember erre neki 
rontott és állítólag inzullálni akarta. 
A sikoltozásra eljöttek a rendőrök 
és a korzó alkalmatlan vendégét 
bevitték a fogdába.

— Elveszett egy darab monlőr 
ruha, benne egy autószemüveg és 
egy svájci sapkáual. A megtaláló 
a törvényes következmények terhe 
alatt az államrendőrkapttányságra 
szolgáltassa be.

— Ha fáradt és izgatott, ha a 
hasban feszülés érzése kínozza és 
gyakoii félelemérzetben szenved, 
akkor igyek egy pohár természetes 
„Ferenc József** keserüvizet, mert 
ez megszünteti az emésztési zava­
rok okait, csökkenti a mérges bél- 
gázfejlődést s elhárítja a vértódulá 
sokat.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A nyomdavAllalat.

Harkány Gyógyfürdő
SPORT.

Utolsó felhívás 
egyenkintabajai 

sportegye­
sületekhez.

ABajai Sport Egyesülethez:
A sok évtizedes mull kötelez! 

Van az egyesületnek olyan elnöke, 
van olyan szervező vezetője, aki 
támogatást érdemel. A box népsze­
rű, bár most kissé slagnál, a fut­
ballban vissza kell tekinteni a le­
gendás BSE-Turul találkozókra. 
Ilyen múlt mellett a jövőért érde­
mes dolgozni ! A bajai uszósporlot 
ugyancsak a mull alapján a BSE 
magának vindikálta. Nem ma kezdte 
el a reorganizációt, a kezdetnél to­
vább mégsem jutott. Siránkozni, 
hogy ez nincs, az nincs, ehhez nem 
kell egyesületi vezetőnek lenni. Tes­
sék a tömegeket előkészíteni a leg­
olcsóbb sporthoz, tessék tenni vala­
mit azért az uszópályáérf, hisz ez 
a sportság idegenforgalmi tényező 
kell hogy legyen. Minden város viz 
nélkül elő eremt uszodát, Baján a 
kabáthoz gond a gomb megszer­
zése.

Ez az egyesület nem pusztulhat 
el a közönség és méginkább belső 
közöny miatt. De mikor várható 
itt is a javulás ?

A Bajai Turul Sport Egye­
sülethez:

Van egy egyesület Baján, mely 
ma csak a legnépszerűbb sportot 
űzi, helyesebben űzné. A közép­
iskolák, Baja intelligens fiatalsága 
mellett derék munkáslábak is ezért 
az egyesületéit küzdenek. Komoly 
reprezentáló vezetők állnak az egye­
sület élén, a szervező es fizikai 
munka elvégezésénél azonban a ki­
osztott szerepek nem találnak gaz­
dára. Állítólag a polgári foglalko­
zás, olyankor a hivataloktól élvezett 
szabadság gondatlanságának szük­
ségessége akadályozza ebben az 
egyesületben a tevékenységet. Baja 
városa az indokokra a keresett 
ürügyekre nem kiváncsi. Fájó szív­
vel vette tudomásul ebben az. egye­
sületben a költséges vívás, birkó­
zás, torna és athlétika kipusztulá­
sát, abban a reményben, hogy ez 
a futball sport újjáéledését és ezzel 
anyagi bázis teremtését fogja jelen-

... és a molyirtás is csak 
cyánozással eredményes!

Füredi Sándor oki. vegyész­
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc-ulca 12. 

Lakásvizsg«ílattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A lakásvizsgála t dijtalan. 

leni. Szépnek látjuk az egyesület 
alapeszméjét, tehát gondoskdjék az 
egyesület arról, hogy ennek az esz­
mének ne vesszenek ki a harcos 
katonái. A Turul is hiúsági kérdést 
csinál fúzióból, nehezen veszik be 
ennek szükzégességét. Pedig mért 
ne lehetne nyíltan előállni a fúzió 
gondolatával, amikor mellékesen az 
a cél lebeg az egyesület elölt, hogy 
munkásággal elhódítani a tábort és 
ezzel elpusztítani a rivális kis egye­
sületet. Logika kell talán ahhoz, 
hogy a két egyesület összemükö- 
dése a sport javát szolgálja ? Nem 
tűrheti a sportközönség, hogy a 
tunyaságot olyan ürügy mögé buj­
tassák, hogy az egyesületnek nem 
áll elegendő terminus rendelkezésre 
a sportpályán. Ezt a fiatalság tá­
bora is joggal elvárja.

Végül valamennyi sport­
egyesülethez

Fia békés utón nem kell a négy 
egyesületnek a fúzió, egészséges ri­
valizálásban döntsék el melyik élet­
képes. Ez a belső ténykedés. Kife­
lé pedig a közös ellenséggel szem­
ben célt csak együttesen lehet elérni. 
Ha a délnyugati labdarugó szövet­
ség közönye ez az ellenség, fel kell 
venni a harcot ez ellen is Régi 

URÁNIA
Augusztus 17-én,
Augusztus 18-án.

Edgár Rice Burronghs

Tarzan a
félelmetes

Kitűnő dzsungel kaland 12 felvonásban.

Ezt követi :

A Riviéra expresz
Kitűnő kulturfilm 12 íelvoná b.m.

Híradó

aloszlá'y, egységes elsőosztály, ezek 
ben a kérdéseken nem lehet suty- 
tyomba a legkényelmesebb befeje­
zést választani. Ez utóbbi leginkább 
a város legrégibb spoitegyesületé- 
nek szel, aki siet a szövetségi ál­
láspontot helyeselni, mert könnyebb 
a zavarosban halászni I

Ez az. utolsó óra !
Az egyesületek döntsenek végre 1

dr. H S

I.aptulaidonos :
Or. KNtZV LEHEL.

Tisztelettel értesítem a 
n. é. közönséget, hogy 

szállítási­
irodámat

Szent István tér 11 sz.
alatt, (Fischer alapítványi 
ház) MEGNYITOTTAM. 
Kérem a n. é. közönzég 
további szives pártfogását 

KOMLÓSSY JÓZSEF 
szállító.

Költözködések, mindennemű szállí­
tások, a legjutányosabban és lég 

pontosabban eszközlendők.
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Lakberendezés!
Háló - ebédlő - 
szalon - konyha

BÚTOR csak úgy lehet jó és 
szép ha az Gyimesnél 
készül.

Jót. szépet, olcsón!
Kiváló tisztelettel

Gyimes János Fia
müasztalos és oltárépitö.

Váradi Érsek ut (Szegedi ul) 13.

Tartós ondolálás 
lég ju lányosabb f. n 

FRIEDRICH hölgyfodrásznál 
Vármegyével szemben 

Ugyanott urifodrászat is. 
Diákoknak kedvezmény.

Haj vágás 40 Rorot válás 20 
Diákoknak 30 Fejmosás 40 

Bérletjegy 1 80. 2 éves szurkosnyár 
fűz hasáb 
akác „ 
szil ., 
kőris „ 
és gömb 
vegyes apritott 
kemény tűzifa

Ej leli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva 
aug. 12-től aug, 19-ig.

WÉBER DÉNES 
Dr. GEIRINGER JÁNOS

gyógyszer tára

Veszek
használt csizmát, 
cipőt, férfiruhát, 
BÚTOROKAT
UJVÁRY CSEH LAJOS
Baja, Váradi-érsek-u. 7. 
(Vonóik érttel szemben.)

DOROGI
sajtóit koksz, tojás szén, 

dió szén és 

budapesti gázgyári 
kokszot

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRÜNHUT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

ruháit csináltassa
Máié Lajos férfi szabónál (Sugovicapart).

VÉRTES részvény társaság BAJAI FIÓKJA 
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon

tatai tojásbrikettet.
kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Hindenburg porosz koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla­
gyárak. gőzmalmok és üzemek részére kitűnő minőség­
ben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Saját termelésű tűzifa:
akác hasábfát
kőris 
tölgy 
szil 
szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfát 
kemény gömbfát 
lágy 
apritott akácfát 
apritott tölgy és szilfát 

a legolcsóbb napi árban házhoz 
szállítunk.

Wiesel Sándor és Fia
fatermelök és tűzifanagykereskedök

BAJA Telefon :
Haynald-u. 13. városi iroda 42.

2 éves 
vágású

b száraz

Telefon : 
tűzifa telep 195.

SS
Váradi-Érsek-ut 2 5. szám 

árai:
1 drb. kis gyümölcs 
kosár
1 drb. közép „ 
kosár (15 kg. os)
1 drb. közép gyümölcs
kosár (25 kg.-os) —'70

— 12

— •50

1 drb. nagy gazdasági 
kosár (50 kg.-os) 1’20
1 pár vásznncipő gumi­
talppal (26-37-ig)
1 drb. seprű II es
1 III-as

1-50 
--•45 
— 56

A Máv. menetrend: érvényei május 15-től.
Hon na n ?

Indulás 
óra perc

Hová?

7

7

7

7

9

11

73

74

76

78

78

78

19

21

22

09

25

32

40

26

44

48

20

52

03

27

30

58

25

58
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40 Hercegszántó

Ujdombovár

Hercegszántó
Budapest, Kiskunhalas.

Bácsalmás

Pécs, Budapest
Budapest. Sárbogárd.

Bátaszék
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás

Ujdombovár

Pécs, Bálaszék. Baja

Hercegszántó

5

5

5

9

14

14

14

14

15

18

22

22

79

20

31

15

35

50

21

25

29

48

55

50

00

01

Gara
Bátaszék, Sárbogárd.

Budapest
Bácsalmás. Kiskunhalas ’
Budapest, Csikéria
Ujdombovár, Sárbogárd.

Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

Baja, Rátaszék, Pécs

Bátaszék, Ujdombovár

I lercegszánló
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

Gara
Bátaszék, Sárbogárd,

Budapest
Bátaszék. Pécs, 
Sárbogárd, Budapest 
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria 
Bátaszék. Ujdombovár.

Budapest

<k==x «c==x n

Pákoiitz József !
könyvkötészete |
Ba|a, Kossuth lajos-utca 9. sz. «

Elvállal minden e szak- W 
mába vágó munkát M 
ízléses és pontos J 
kivitelben, olcsó árak! Q

Nyomatott Bakanek es Goldberger kftnwnvomdÁiában Bau* *


